EX BIBLIOTHECA
ADVOCATI
CAROLI ANTONII MOLLI
BURGIMANERIENSIS.

Ex Biblio. Caroli Antonii Molli
Advocati Burgimaniensis
Caroli Antonii Molli

anno domini mille septuaginta anno anno nativitatis eiusdem mercatorum
xijij*indictionis*.

Hec sunt statuta et ordinamenta cortatis episcopie et
vergantie, ac castellanie de madina facta, et
compilata per prudentes viros Johannem Leonis
de Loria, Eustachium de Junio, Scolitatem legie
et Principem Iohannem de cararii de hincas
ad ipsa statuta ordinanda electos per coitalem
Colliam dictis Annis, et inductionibus. Ad Landem,
Honorem, et reverentiam, ac bonum statum et augumentum
misi domini ac pmi in episcopis patribus. Antiqui de salutis
Lei et apostolorum sedis gratia s. Stephani lanoensis cultie
Archiepi, et ad ipsorum d.b. Episcopis, et pmi patribus
concessione, diminutione, et additione, et ad bona
et pacificam statu et comodum omnium cortatis quae
facta, et ordinata tempore, et sub felici regnione
Dominacionis isti. Primis ut. Mar. et Oct. d.b.
Galeaz vicomitis dñi mediolani, comitis virtutis
Imperialis Vicarii generali.

De sacramento potissimum et Rebus episcopis
statu:
Totis et Rebusq; An-

vergantie de Castellanie de madina.
Iudeo et abstrusus pmi
officio potius impedit non vero dei patris et filii et spiritus sancti omni ac ad laudem
salutis tempore Johannis celestis Curie, et ad honorem et reverentiam
suum benevolentie pmi episcopis patribus et domini mei domini
Iuris iuribus et etiis addit. ad lat. c. de
prosp. militiam remotis ad eum adiungere, quibus speciebus armis dabo
litteris et consuetudinibus. Et hoc de profectu. non ad eum. Deinde post

ut pugnem regam, gubernave, et salvabo omnes vias
et personas civitas Bergantia, et Aladine, et totius
jurisdictionis mihi commis. in personis, et in aere: Et
quod faciam, et reddam ratione omnibus personis equa-
nulla habita diffira personarum: viduas, et orfanos, et
miserabiles personas, eusticias, et hospitalia et eorum
bona, et iura pro posse defendam, et manutenebo;
omicidas fures, latrones, rapaces mulier, benignior
malifactorum, rebellis omniis summis Archespi; et
omnes somnios, et personas male condicioneis et
famae fugabo, et expellam de terra Bergantia
et tuta civitas quidam, et pro posse capiam, et
ipsi justitiam faciam in omnibus causis civilibus
et criminalibus, et in his quibusque actibus rega-
et justitiam faciam Sanctum statuta et ordinamenta

Sanctum statuta et ordinamenta
dicta observans
statuta vel et alios mo-
dolinguens non poterimus
reformari in off. Et
fuit sicut dicitur, not.
art. m. l. nomine c.
de sursum. lib. x.

(Stat. 2: de consiliariis obligendis)

beconsiliariis eligendis. Et
nuovo eligantur Item statutorum, et ordinatur, q. consules civitatis Bergantia, bart.
comitis, bart. in. l. et si
succedentes. C. despic.
et castellanie de madina, qui pro temporis ministerio ff. de oper.
ministrat. lib. xij.
erunt, elebant, et conciliantur in consilio, non ministrat. Et Et
Item viri qui ad vnu et delibera. S. Potte Bergantia, qui pro
temporibus fuit quosq; armis, aut saltu singulis, q. iudicis retribu. non
ministrat. lib. xij. et debent singulis se mensibus miscer in calendas
lib. xij. Nam breviter absumitur. sed breviter. lib. xij.

tame de novo alios ordines fecit non recordando a primis ordinibus et primis nullis
Iudicis mediatis aut immobility tales, ex exceptione concordat, nisi prout legi,
litigatione et in scriptis, addas pena in primis ordinibus Cominatam, et tunc
sex mensibus aliqua duodecim concordarios prototypos Elegere duodecim An
civitate bonos, et sufficientes, et de rebus omnibus, et
sufficientiis dictis, civitatis qui corporamur eis
qui ex*juramento* quoniam seu quoniam
fuit Archilianus etgl. et experient, et consulere, et exercere decant
alii officiales procuratio debeat, gl. et in turbo oia, et singula negotia dicte, civitatis ericias, et
Tolaramus retra te
juronamus in b.
Et an dicebam atque Archilianus, ac comodum, et habitatione S. civitatis. Et
et publicani in civitate
pro publicis, bald.
in addit. spec. tit.
de officiis. n.
continuo colligebi.
qui, respiquant honore, et statu. q. dominum
singulis, que respiquant honore, et statu. q. dominum
et nota.
Et an dicebam atque Archilianus, ac comodum, et habitatione S. civitatis. Et
qui consiliarii habeant plenaria, et libera mandata
faciendi, et regendi, ac adimplendi oia et singula
que, eis indebuntur voluntaria, et necessaria, non ipsa
coitatu; Et quicquid per eos Consiliarii sea per
maiorem partem ipso actu, et gesta futuratum
permaneat, et plenaria oblinetur. Tertiatum, ac si
factum foret per tetram civitatem quidam, seu per
huius eiusdem civitatis. Et intelligat ipso Sabene
dictam sagittam statim electione facta in ipsos
consiliarios, et habeant salarium, negotiacione
fundam per S. Potte. lib. xij. seu iuxta consuls
stat. 3: de canonario eligendo.

Item statutorum, et ordinatur, q. consules, et consiliarii civitatis
locis, et forantibus, ac castellanie de madina, ferentur,
et debent singulis se mensibus miscer in calendas

moris Januarii cuiuslibet anni eligere, et lavare canonicum
bonum donec et sufficiens de proprieate civitatis qui tam
debet ad invardum et idoneum satidam in salvando gubernare.

qua bona, et res civitatis quidam, que non prouenerint, eaq.
respondere in consilio procuratoris et consilio consiliorum
salvo qd posset respondere in parvula procuratoris tandem
reg ad quantitatem ~~totum~~ ^q ^{imp} et abinde supra
no possit alij responsam facere abq iuris consuli

et credentiaj; Et de operando eius officium bona;

Ide sine fraude et qd finito tempore officij sui facere
debet legitimam ratione et consignacioni deo eu, qd
in eum pervenient de bonis d. civitatis sive consulis proximi
ut consiliario d. civitatis; qui vero canonarius habere
debet illud salarium, quod ibi tangit per consilium
regantibus, et finito termino eius officij v. qd ut reg
memini no possit eligi in qd dicto off. ne ipso officium
operare, nisi prius elegitis diebus annis sub pena
multis experienti, et ipsam eligenti ab triu ^{imp}; eius
pena tercia pars pene m. d. P. et alia tercia
pars in civitatem qd dictam, et alia tercia pars in accusatore.

stat. qd: De Procuratore eligendo.

Iem statutum et ordinamus qd consules, et auxiliarij d. civitatis
teneant, et debent singulis reg monachis missis pie in

retributio mensis Januarii unus liber anno eligere et constituer
sufficiens, nec datur officio dicitur, in eius uero enim
sacramentum tenet et debet, sed creatur, et secundum

procurare reges negotios et agere negotia et causas
videlicet civitatis bene et fidei secundi qd ei videbitur
comunione, qui procurator seu procuratores eligi v. t. n.
habebat seu faciat plena potest, et remittendam in
quibusq negotiis, et causis, tunc cum d. canonici per
ipsi exequendam tangit capitulus procurator constitutus,

Instrumentum prout fauere possit qmvis d. procurato
seu procurare faciat in habeane qualiter uero magis
descrit, faciat per notarium d. civitatis oemittatas, et
responsas ut fieri configat per canonarium d. civitatis. Et
qui procurator habet salarium in taxatione fieri constitution
sen per consules. Et qd consiliario qd dicto, civitatis eodem modo
elligant, et eligi debent per ipsos consules, et consilios
notarius m. singulis representationib, qui singulis regibus, et
negotiorib, qd dicto civitatis, et qui minore debent deponendo
ipso off. sive Ide sine fraude, et habeat salarium tanquam
ut supra, et ad qd dicta arctentur qd dicti procurares, et
notarius per d. potestalem.

stat. s: De Ratione canonarii fraude.

Iem statutum et ordinamus qd ratio canonaria qd dicta civitatis habet
et fieri debet singulis reg monachis v. finiti ter. officij de
canonariis, ut ante prout placuit consilio seu canonario
et qd ipsa ratio fieri debet in patra d. Petri et rationibus

Duos urb. plures eligent per consules, seu consiliarios. De
cortatis, et viae in proture d. cortatis. Et quin ratiocinatus
Iurare debent de faciendo ipsam rationem bona fide sine
peccato, et sacerdant sacerdotia inter praetoriam tamquam.

stat: vi. de salario Ambaspatoriis

Item statutis q. Ambaspatores qui ibunt, vel fra. cohene
et electi fuerint p. cōsilii reganti sacerdant, et habere
debet a d. cortate salario q. die in dispositione, et
taxatione sienda, et continet d. nichil impedit qualitatis
et conditionibus temporis, et personarum.

stat: vii. quod aliquis non audeat loqui de dan. bona cortatis

Item genita persona de regante audeat ut optimat legum de
dando aliquis de bonis cortatis de regante sine licentia on
tribuatur, et duodecim conciliarios qui sunt vel pro
temporis fuerint; Et qui contabescerit det et solvatur pro
pena, et banno p. d. cent. m. f. cuius banni modicata
sit Pottas regantis, et alia modicata cortatis regantis.

stat: viii. quod Pottas tenent regere, cond. et absoluere in for. statutorum interpretationem
quod Pottas et quonodo intelligatur hoc. stat: ix. bart. m. l. bello
Item ap. b. Pottas regantis qui est vel pro temporis fuit, hanc amissi vix. in
stat: x. Arre. in g. f. t. aut. civili in antiquitate
et debeat regere condamnare, et absoluere in forma contraria. Et de
statutorum que continentur in hoc volumine, sicut tractas expensas inter
col. Inst. de farr. nat. gent. et iuri.

Ista statuta sint Q. Cen
de verbis Q. Iug. in
statutorum ad unius
sacerdant obseruari;

Et q. ista statutorum q. sicut Q. Cen
et non ali statuta sive rebus factis, salvis semper statutorum
et dispositione 2. m. Patis, et b. b. Archip. Villan
derobat. in verbis stat: xi. quod Pottas non debeat recipere tam et condones nisi ius tros
clausula statutorum vix. haec statuta sit Q. Cen, et Ias. m. f. o. os populi.
in unius col. n. 15. f. 1. Inst. et iuri. Et an statuta iuris tros recipiantur.

Item q. fuit alijs Pottas, m. b. Archip. comitem castellarum
sive Potestariam reganti in baroniis ex indicis, q. ipse
Pottas sacerdot et principiat illa baronia, et enimes quae et quae
fuerit suo tempore, et exegerit, et alio modo perficiat nec
aliquid possit petere et adat ab eo sine peccato aliquid
de dictis baroniis et condamnationibus.

stat: x. de facultatibus coquandis

Item q. Pottas seu decanus qui fuerit pro temporibus natura
procurare in continuo de coquandis facultatibus infra. 20. dies
potest curare, et si invenit ordinari in credentia breves
constringere, et representationi mandare ea que fuerint omnes
ordinata, et constringere consules, et credentia ad coquandis
et ordinationis faciendam in inter quadragesimam locis
cota ad requisitionem cunctis et quoad locorum locorum
stat: xi. de duobus libris conditorum contignum caniculario.

Item q. Pottas, seu decanus, qui ita est et pro temporibus
fuerit tenet et debeat facere sicut duos libros conditorum
similes unus quoq. in continuo ad fumum lete, et post
condonationes consignat caniculario seu proxima cortatis, et

in fine condonationum eraser, ponat summa quanta est.
Et canicularius tenet illa libri confidit abz caniculario
qui venerit post eum et sic de caniculario in canicularium
Et q. perpetuo repellantur, et semel in anno debeat teneri
condones que remanserint penes potest, et sunt complecti.

Fuimus in libro Pottas, et sic canulerent in ipso libro, qui
remanserit penes canicularium. Et ipsi complices, et auxiliari
teneant facere exemplari deas condones et ipsas canularian
sunt damnis.

stat: xii. de ordine trider. et Precepto. Tunc per. P. Testatorum

Ien gest. Petas. seu via eius non possit nec debeat. autem alios casas
ne cogita ultra fortfiam, et aut facta non valent. ut qd
se nolunt facere aliqua tindam de aliquo tenua alius ferre
vires vel trahit vel alium possum ad metum aliius pone.
de regante non possit eam facere nisi in forma statutis
quod loquitur de tanta quod est in capitulo xxxvij.
et non possit in ista tinda imponere pena, nisi in forma
statutis, et consuetudinis ipsius loci, in qua loco fuit).
teria; et dimittit in aliis tindis que sicut qd boles non
debeat aliius contractare quod sit qd facta vel
contra bonorum regimini, qd non possit apponere maior
pena qd illam quae est in statutis super quo facta fuit).
tinda, salvo qd occasione alicuius ruminis, vel nominis
vel alium libere vel mandat quod habere et ad Archepo
vel ecclesie habere aliquos agentes qui ipso associarent
in diversis vel in aliqua partem vel alii similes
possit facere tindas, et cogita suo arbitrio, dummodo non
excedat pena in ihs tindis, et propriis locis quinque agmina.
In tuncibus autem possit, et debeat facere cogita qd infra
et non autem. Qd si alium involuerit qd pere ut soluat sibi
dere dñs, vel absconditur quicq; sub pena dñs. xij.
tali pena ut a soldo op. vix ad soldo xij. scilicet duos dñs, et a soldo
xij ad soldo lxx. soldos quinq; dñs, et a soldo lx.
haec in civitate vix ad id. op. soldo decim vix, et abinde supra quatuor
banni vix ad id. op. soldo decim vix, et abinde supra quatuor
cibis sit quantitas soldos. xx. mites; et transacto ter. apposito
dictum, in quod tenet potestas ad minorem credentes regimini
perit. Tantum exectionem ipsorum debet et. colui. Tunc credidit
de bonis debitoribus, nec possit desiderio detraheri in causis
scilicet sacramenta suis fidei certarit bonis suis, et deinde causis

lustrit bonis suis et remunior
creditorum ac suorum.
de credendo bonis postea
nunquam, sed. Avertit
boni. Inst. de actione
re fidei.

Creditori suo in scriptis. Et si potest prius egerit pend
q solni. Fuerit creditori, quippe creditor ad solamen
debet. qd. Creditori; et si bid' debitor non reseruit bonis suis
et potest ad concavos de cimeri per mentem vnde donare soluit

et possit ad carceres deinceps per mentem vnde donis scimus
ad ipsius officia et procedere ex his iuris

obea si credas uolunt considerare debet in nobis
pragmatis die pro eorum fidelis in carceris —

Tabellionatus possit stat: iij: quod nullus exercens off: tabellionatus possit et Poco mo
An foris possit. Item nullus exercens off: tabellionatus qui per tempora exercit
et aliorum. Quia et tabellionatus sub dno Pott vel eius viu: ut est
arg: in i: j: et i: b: t: off: tabellionatus sub dno Pott vel eius viu: ut est
in principio f: deoff: vel procedure contulit possit off: procurations vel
long:.

aduocacionis experientia sub pena totali. et ~~et~~ ^{et} impunitatis
vici et qui libet possit accusare, et habeat modicetatem.
condamnatus salvo q[uod] pro suis factis proprijs ne patris sen-
tio ex*em* ergo sit in una familia bene possit aduocare,
et procurare

stat: iij: de Forma tenendo super instrumentis et forma tenenda 2

Nam quod sit aliquis notarius de Vergante seu de madino
utrum not. possit regni seu iuris. mis. operari. omni audeat ut q. sumat reitare
Innotescit. Hoc est ut tradde aliquod instrumentum cuiusq; condicione et c. de administrat. rei
in addit. ad bart. m. l. c. de tabular. lib. y. manerii vel testam. vel codicilli seu alio in publ. lib. ej. et de
Et an acte p. e. qui
assurrit se notarii, ut
Iudic. in not. iur. ualid. in
bart. m. l. j. col. 3. ff.
de off. Q. or. et I. d.
bart. m. l. actuarior
c. de numeraribus
actuar. lib. ej.

an sue statuta, et
similiter dantibus form
et solennitatem poti
remunari, bart. m. l.
c. de administrat. rei
lib. 2. q. perro in specie
magime in uulnere
minus in addit. lib.
postea uers. isto nota.

obligatione vel venditione, et alioquinque condicione
et manere ostendit quantitatem, seu naturam libidinum
impedit et tenet nos. Pactum huiusmodi talis instrumentum
adhibere volare, et ponere ad minus tres testes cognitos Cognitos ab ipso noto
In talibus testibus esse
debeat rogari haec
ut cuncti sumantur
rogari, bart. in l. secund.
f. de verb. oblig. spec
lib. p. tib. de test.
vers. sed quid in qd
et Auct. rogat
rogat. c. di. Test. ot
gl. in l. ad fid. f. de
cognoscant manifesti et aperi testationem ipsi
testi, et bali. madd.
spec. in tit. de test.
vol. 3. vers. an de
de testamento coram testatore jam per ipsius scriptum cursum habine.
utrumque sciat locum in Teste
et ultimis voluntatibus
Test. in l. hac voluntate ad quodlibet capitulo audiens dicitur Cephus
s. sed quia c. qui test
responsem d. testatoris In actis aut addicteat
fatuore possit.
Test. in forma his: Et videlicet aliquis notarius
notarii instrumentum adiungit nisi de diversa ita clara apparet
videre abrogatur; et si id est contra factum traditum
fuit ut valeat d. instrumentum, nec ei adhuc sit fides alio
et not^s qui suenter confiteantur tenet ad dannum
et interesse illi qui patitur fuit ipse damnum ipsa occurre
ipius talis fuit cervus ipsius caribus; salvo tam
q. Testamento, eodi illi et alijs ultimis voluntatibus fui
possint tam de nocte quam de die et not^s tenet ad honorem
in justis et ultimis voluntatibus, et alijs actis nota c. s. ipse scriptus sit
pronominis, et nominis patris contractae, et Cephi, e. l. eius qui in primis
et agnomino; et not^s qui contractus condametur f. si certi potest, et Auct.
in solle xxi. mptz; Et poterit tenet sub modo sacramentum. q. Notiones Justit. de
et sic sit nominis, an hinc ualat acti unius nominis posuisse. Auct. obligatio q. contracta
in g. Triple Justit. de actione. Et an dicitur instrumentum formaticum?

wymis oī hūr' nōndij illos ad quos p'monat ut sp'ctab'z
aut' nōl' Testamento, cu p'sta in con'ueni' solum' nō
not. In f'c'g'atione p'sta. Q' si h'ad' d'v'ne et p'curit
aīg' d'f'ctum alius manu' a'c'ord' en' q'uantitat'ea A'c'ord' en' q'uantitat'
sen' valo' lit d'v' m'ps, et a'c'm' de f'c'g' s'ec' d'f'ctu' Salar' s'ec' p'mission
et a'c' id d'v' v'g' ad id. p'p'. tot' s'ec' d'f'ctu' et a'c'm' ab' id. illud s'ec' d'f'ctu'
p'p'. v'la ad id q'ui n'g'ant' s'ec' d'v' m'ps, et a'c'm' s'ec' d'f'ctu' q'ui n'g'ant' d'f'ctu'
sup' q'uantitat'ea s'ec' d'f'ctu' q'uantitas denari'os res p'nt' h'ad' c'onsu'lt' d'f'ctu'
pro qualib' id, et s'ec' d'f'ctu' denari'os res. Et c'urij et ex'chaud'as.
q' se'g'd' notarij qui in t'her' d'f'ctu' m'ltas r'c'v'as per cognitio'.

Subscriptio'ne s'ec' d'v' m'ps s'ec' q'uantitas a'c'ord'nt
v'g' ad id. p'p'. et a'c'm' sup' s'ec' d'f'ctu' d'v' m'ps. Hoc
posuit alius sacerdos son' p'p' s'ec' d'f'ctu' in tota p'p' in p'p' q'ui
statis et classimi, nec in aliqua parte ip'se p'p' s'ec' d'f'ctu'
natur', nec re'c'tan' a'c'ord' d'f'ctu' alius manu'
et sciaug' d'f'ctu' red'ctu' d'f'ctu' q'ip' sacerdos d'f'ctu'
nō u'bat, nec ubi ad'rib'at' h'as, sc'lit m'f'f'c'g'.
ad agend': In Testamento aut' es ultimis voluntatis
s'ec' d'f'ctu' septem testata' s'ec' d'f'ctu' notarij, et d'f'ctu'
Testamenta e'c'v' l'c' vol'ntat' et s'm' pos'itio'ne
et subscriptio'ne d'f'ctu' s'ec' d'f'ctu' notarij: quod statu' s'ec' d'f'ctu'
intelligat habere locu' in illa parte, ubi d'f'ctu' notarij
had'ens a'c'ord' d'f'ctu' a'c'ord' q'uantitas lib. x.
v'g' ad q'ui n'g'ant' t'ement' id'rib'ere, et t'unc' b'nd'
s'ec' d'f'ctu' notarij et a'c'm' s'ec' d'f'ctu' in burgo legi
et villa tam' in alijs vero v'is verg'ant' s'ec' d'f'ctu'
a'c'ord'it ad id. p'p'. v'la d'f'ctu' p'p' s'ec' d'f'ctu' cor' cor'ne
illius terre, et a'c' id. p'p'. supra et p'p' cor' cor'ne
cor' cor'ne, et in vno. se'g'd' not. ad min'ys: No' pos'it
et not. h'ad' alius had'ens a'c'ord' d'f'ctu' in ha'bi' d'f'ctu'
q'ip' p'sta spectat' ad ultimas voluntatis, et s'ec' d'f'ctu'

adit. sunt ad ualant
stat^m is: q^{uod} quicq^{ue} rot^s juris: m^{odis} & gantij possit scribere ad
banatum juris

Item statuer' qd licet virilij not^v p^r omni posse scriidere ad
barberis Iuris, et alibi ubiq^z in tota Iuris in regant,
cor^r Pota, et Rector^e paonij ola acta, et omnes scriptures
qus agant in Crimis et Criminis, resistando ipsa acta
et ipsas scripturas in libris suis ad hoc ut oes quibus
spectant, et spectare conigerit copiam ipsaq^z scripturarum
mitius ~~lazos~~ ipsam laceru potuerint, et hoc cum
voluntate Rebus, et Potis arbitrich aut consenti
cor^r yndus facta fuerint ipsa acta, et id scriphen,
ipsaq^z acti repleti, et subscridere, et dare quib^z spectabant
stat: ib: de solutione Notarii pro Testibus recipiendis —

Item statuit, q[uod] Notarij, qui recipiunt Letter, possint et
valiant accipere pro eoz lassore de quolibet folio duar
impaginay, in quibus sint linea xx. pro qualibet
pagina imp. xiij. et ultima modu[m] dicitur no[n] debent
accipere solutionem.

Teneri cause q^{uod} stat: m¹⁷: In quibus debent teneri cause per Potestatem
causas in quibus non obstant
teria personarum in l*ij*. f*ecit*
in cunctis, et in t*em* q*uod* Potestas sent. Doctor Bergantii possit, et debeat actiones q*uod* gatur q*uod* in verbo introduc-
t*l*. sequuntur f*act*. de ferijs. Et reddere Ius, et bona et cuncta pro iure reddendo
ferias allegantibus in iudicis omnes
obandi, quia omnis d*icitur* i*urisdictio*
in feriis apparat. I*urisdictio* de
de ferijs, et ibi Galli et
feriatis d*icitur* in d*ictu*, nisi q*uod*
I*urisdictio* uel stat*utum* reficit p*ro*
ali declaratis d*icitur* o*mnibus*, et
ibi tant. et qui sunt d*icitur*
feriatis i*urisdictio* non nisi
q*uod* fin*itum* de ferijs: Et an
equaphorum feriarum possint
stat*utum* q*uod* Teneri cause per Potestatem
et Rectorem Bergantii
causam prouinciam, in locis stat*utum*
porrigat*etiam* ad causas
summarias, in illa dicta causa
sit indistincte, et gaudi in t*er* illi:
l*uris* in l*ij*. m*17*. de ferijs. Ut
reddere Ius, et bona et cuncta pro iure reddendo
Luminis Iuris, i*uris* Bergantii, et alijs, quibusq*ue* In diebus quidi*uer* p*ro* maxime q*uod*
l*uris* Iuris, venient, et subbat. cunctisq*ue* Hebreos mode
ste p*ro* stat*utum* Q*uod* i*uris*,
et de ipso mundo Q*uod* ea, in*it*
sup*er* in stat*utum* q*uod* in operari.
qua*re* ibid*em* ferijs fe*uer*
F*er*i*at* i*urisdictio* labor*um*, An actione
post nona cunctib*us* dici, et in alijs diebus no*n* possit
nisi sit fructus de part*em* voluntatis; excepto de labore
et mercede, et quibus possit reddere Ius in a*ctu*; nisi
fructus in die festo celebrant*ur*: In die vero labores tunc*ur* Spec. lib. 2^o tit. de pet.
uel salaria his in meritis I*uris* Madina ad reddend*ur* I*uris* et post p*ro* i*uris* stat*utum* 2^o i*uris*
I*uris* de castellano*m* Alodine. sed tam*en* intellectu*m*, q*uod* o*mnibus* sed posse. Et stat*utum* legens
operari vesti locutione*m* stat*utum* i*urisdictio* p*ro* i*uris*. Ant*er* m*17* appellant*ur* e*st* q*uod* i*uris* labores*m* i*uris* si*nt* i*uris*

Excepto de labore et mercede an p[ro]ficiat? videtur ut ex i[n]t' aliis ceteris timore eftatis. Ies. in h[ab]itacione
n[on] ex officio cui mandat est horum. Et a serie viudiciorum, et mortuorum ad causas criminalibus perigantur. sicut
in tenebris p[ro]f. de iudice. et ipsi dicit, in quib[us] Pottas au[n]derit causam in qua ergo parte
an ipsis ferijs missis et viudiciorum postu[m] d[omi]ni
ad mortem spec. lib. 2^e
tit[er] de ferijs regimini
c[on] principiis. Et an p[ro]f.
poterit in causis publicis
not. in l. p[ro]f. publica 2.
de ferijs. Et an feriis
poterit in ipsis ferijs missis
etiamdemque et alij in causarum, et si fierint, pro inferius habeantur, quoniam festi
funeris hominum intollerantur. Dier[um] prohibitorum reddidit sicut h[ab]et et Secundus In primis
quando mandat p[ro]p[ri]etary festum Nativitatis H. I. xxiij. m[od]i obam. a Virgilius. Et omne apostolorum
et p[ro]p[ri]etary simeonius
h[ab]ent adcepimus ad certam diem post festum Epiphaniae
ut in ch[urch]e capere cor festum fatus Beate Virginis Mariae, et duodecim Apostolorum
de misericordia significare
egl. i. et bant. m[od]i dies dominicales
venerab[us] ad dominum festum Passus resurrectionis d[omi]ni. Vixi in octo diebus quod dicitur
et numero figura
Iudei iohann. itemon et octo sequentibus
Et post tempore
temp[or]is. Festum s[an]cti Georgii in arboris.

Festum Ascensionis d. I. I. xvi

Gothim Pentawkes ad duobus diis segmentis.

Legum Corporis offi - ~~litione~~ *legum*

Secundum etiam: dicitur

29. Junij. ferum. j. v. 3

Festum s. Graham in quatuor diebus sequentibus —
Item per dies octo ante festum s. Petri apostoli et post die

x^o Augusti. Festivitatem Savonij maritis

29. septembr. festum s. Albrechtis in dñe diebus ante ipsa festum, et

quinderim post propter vindemias

¶ *Notitia Ecclesiarum omni sancte* —

Explanatio festum S. Martinii Confessoris

1. febri. Festum st. Ambrosij antistitatis
per Januarij. Festum st. Sebastianum
que festa superioris memorata debent celebrari per somines
rectoris p[ro]dicti.
stat: m[od]i 18: quatuor denarii debet Pottas, et Rector pro libris contestab[us]
et dato in soluta.

Item p[ro] Pottas seu Recto reganti de quibusq[ue] quantitatibus
qui pertinetur cor[por]e eo, possit habere et exigere tunc
late sive, seu conditio et non ante tam ab Actore
q[ui]a Reo denarios sic pro libra, et sit talis denarius
qualis libra: et hoc intelligatur de quantitatibus illis
super quibus fuit latratoria seu conditio, regestio de
deis, et ubi per viam libelli procedatur, et nondum
datur, et non plus a qualibet parte, et de qualibet
securitate de parte ad partim denarios sive pro
quibus part, et de qualibet estimatione, seu in solu-
tione quam faciet fieri denarius seu pro libra
salvo q[uod] in solutionis dictu, que finit in illis causis
in quibus dicitur Vergere ad program, n[on] in aliis.

consules possint stat: m[od]i 19: 9. Consules possint reddere Ius, et lenocinare causas
justicien contentiam sive iustitiam, n[on] in alijs diebus
de officiis, et vobis consuleb[us] teneant ad cultum Item q[uod] non teneantur causae seu leies a sominiis reganti
collectas habet in locis non aliquis processus causar[um] fiat p[ro] Consules de
ffidemuneris, et honoris. Reganti in locis sua iuris, nec Vergantur nisi in die
certadi in urb[us] contentis Sabbath post nona curiislibet sed domode nisi fuerit
pro aliqua re confessata vel causa mandandi cōdemnationes
et possessiones executioni, et si quid contra factum fuerit
nisi raleat, nec tenuat, nec in alijs. Quidam in fauitaliis
prosone de Vergant, Q[uod] si facti sunt de voluntate

partim q[uod] valeat et teneat, et exigebit de labore et de
minutis de quo causa possint teneri o[ste]ndit sive sive
solidorum. imp[er] in omnibus illis causis —

stat: m[od]i 20: Quatuor habere debent consules pro libris sive de
qua libet possine' tenui

Item p[ro] Consules habent et sene possint pro libris sive pro
qua libet possine' tenui data p[ro] eos omnes sive et nihil
habent de possine' corporal[em], et de qualibet contestatione
libri n[on] h[ab]ent pro qualibet libra, et a qualibet parte
et de qualibet condicione porrecta n[on] sive, et de qualibet
estimatione, quam servint fieri n[on] h[ab]ent pro qualibet
libra, et de quo libet sacramenta facta ut ex de p[ro]cessu
nisi de aliquia re danda vel n[on] danda n[on] h[ab]ent pro
qua libet parte: Se alij vere sacra[m]enta facta
ex alijs occasionibus n[on] h[ab]ent; et hoc intelligatur
ilij dieb[us] ecce illis causis in illis causis, de quibus ipsi
possint audiire et cognoscere: Estimatores vero qui
estimatione solutione alii nisi debili vel credit. Secundu[m]
nisi h[ab]ent pro qualibet libra: Notarii vero habent
de qualibet possine' tenui et corporal[em] n[on] sive, et de
condicione facta vel denunciatione de ipsi possibilibus
regendi n[on] sive, et de summo statuto n[on] sive
pro qualibet et de qualibet condicione omni d[omi]ni, et q[ui]d
alio n[on] possit accipere vel regere et si ista accipere
punitur in quadruplici simaria et sine scriptura, et quibus
possit accusare, et habeat addicitionem, et tenuatur
secundu[m], et stat[us] eius sacramenta si erit bona condicione
et alia medietas punitur in locis seu Rectione —

stat: m[od]i 21: De condicibus, et suis pecuniarib[us] op[er]i mandondis
Item p[ro] Pottas, seu eius viu[er]it vel Rector vel consilium invenerit

mandatae operationis conditoris et suarum a Potto
seu eius vice^r vel Rechte seu consule latas in
causis pecuniaris, ut in statuto continetur hoc modo
et si quis latens aliquam condonat^r sibi, veniat cor
toto vel vice^r seu Rechte, aut consule ipsa condone
estendat, per hunc a Potto vel eius vice^r vel consule
ut faciat sibi soli, Tunc Pottas, seu vice^r vel Rechte
aut consule faciat eis die requirentibus nuntio
vel servitio illi condit^r, et faciat eum venire
cor^r se, et quipiat ei quod satisfaciat illi creditor
usq^r ad octo dies, et hoc quod faciat redigatur
scriptis, et si ad quod terminum non venire
et non soluerit, et bona sua non manifestaverit
et credito de suo debitore cor^r Potto vel eius
vice^r vel Rechte vel consule q^r clam iterum
depositur, tenuatur Pottas seu vice^r seu Rechte
vel consule afferre debitori sibi duos d^rmp^r et
hoc eodem die, et hinc quipiat ei p^r sacramentum
ut satisfaciat creditori infra diem ferientur, nec
potest maior terminus dari, nisi sit parvulus
creditoris, et si hinc non soluerit vel bona sua
manifestaverit, tenuatur Pottas seu vice^r et
Rechte vel consule pro persona ut mittatur ante
suum et familiam ad domum ipsius condonat^r, ut
hei^r eius, et afferre seu afferri faciat de bonis
ipsius et ministris, vel ministris poterit, unde sat
satisfacere possit creditori, et quipiat debitor
quod infra hys dies debet exegere, quod usq^r illagij
extimenter, et deinceps in solutione creditori, nisi
remanserit parabula creditoris, ea usq^r afferre

debitori soli pro summo solit tres mense; et hoc tenuat² non
edem die vel sequente; quod si in bonis mobilibus non a
rinnerit nihil vel tantum³ qd satisficeret ad solutionem
creditoris et debitor ipsa die non contignauit tantum de
suis rebus que sufficiant ad solutionem fieri creditori, de-
dane terminus triu[m] dieq[ue] infra qd terminu[m] debitor
posset consignare de bonis suis tantum qd possit satisfacere
creditori vel creditorib[us] nec in eis fuit concordatus; qd
sino se existimatur dicto terminu[m] et paenitentia facta
b[ea]t[er] Potticuri eiuswicary vel Recteis deinde alij p[ro]p[ri]etate
Recuperem per correctionem; donec soluit debito credi-
tori vel creditorib[us], salvo si iecurrit bonis suis qd evadet et
dimittatur die correc[ti]onis nec in carcere possit detinari pro
alij de debito vel bono; si iecurrit ex supra bonis suis
et qd dicta vendient bonum et ostendunt quando condicione
est assens, qd hunc servet p[ro]p[ri]etatis ordo in adimplendo
solutionem de bonis suis si vero tunc fuit Pottas vel
Recteis vel eiusi vel content p[ro]p[ri]etatem sibi sub illa pena
qua, sibi uidebitur in forma statuta; qd cognitio de
bonis p[ro]p[ri]etatis ut infra oib[us] dies doceat soluisse creditori
et postea si creditor non p[re]cepit p[ro]p[ri]etatem tenuat Pottas

q. victus, An iste cap*s* stat: 22: quod victus Victor i*n* expensis condamnatur.
Debetantur condamnatione p*ro* se
Item q*uod* virtus Victor i*n* depon condamnet, et hoc tam i*n*
stat: an off*er* i*n* judic*u*s, u*m* i*n* i*n* m*u*ba*g* f*or* cap*s* imponent i*n* te*le*og*u*nt*u*ris q*uod* i*n* diff*er*ent*u*is s*u*bi*j*i*s*
q*uod* condamnatur i*s*ud. Bart*m*
m*l*. no solu*m* fine Stat: 23: Debetantib*u* solutione a debitorib*u* per certiam
ffiduc*u*nt*u* i*n* ad*u*lat*u*,
m*l* condamnationem.

Est derogata' a' no: Item si quis habere debet p' carbo' vel conditio' ut arbitrio
curst: lit: de Jud: v: vel arbitriamento, vel per scriptum manu' propria'
si p' apparentem. debitoris facta, vel scripta, et postulavit occasu' debet.

b. 22: quod videlicet iuris in deponit et condametur.
em q[uod] virtus iuris in depon condamnet; et hoc tam in
intelligatur q[uod] in diffinitione sententie
b. 23: de potestib[us] solutionib[us] a debitorib[us] per certiam,
nihil condamnationem.
m si quis habere debuit per certas n[on] nihil condametur ut arbitrio
nihil arbitriamenta, n[on] per scriptum manus propria
debitoris facta, n[on] scriptam, et postulavit occassus debiti
n[on] per petitio[n]em, breviter

Et an Procurator et Adversarius in causa propria an possit exigere reponens eis probatio si sunt pro probatio
retrahendi procuratori, ut Adversarius exigere a parte aduersaria iuramentum in reponens, bret. n. l. fin. c. de fuit. et hinc repon-
Et an vires habens una fisci qm debitorum vel fidei iurandi vel eorum vel alterius eorum
opinione unius tantum modi.
Sectio pro se debitum conde ser' exceptione petens solutionem procuratur, et debet
in exp. in, Item Hippot. Indicetur ei participere qm infra. cap. dies v. hinc solutio
de marit. n. d. l. petens vel creditor, aut probat quicquid vult qm solvere in
marit. n. v. l. limita ista
n. xxv.

pendatur; quo ter. et aplo. si non probavit compellatur
omnibus iuri remediis qd exceptione remota solvere ea
satisfacere creditor, creditor tamq; somat et delinq
facere qd debitori de iusto obligacionis, et condicione
et scripture, quo vel qua petit eadem die qua
petierit ex executione fieri, vel se ad hoc offerne
parati; et si illi sibi fecerit quo minus, s, o quo
petit eod, de quod dicto non computetur illud
Tempus debitori in quod dicto dies xx. v. hinc, quibus
steterit qd illi creditor quo minus ipsa copia fiat;
Salvo qd si quis vult probare per letters, quos dicat
esse in longinquis partibus, qd time de t' ter. sufficiens
infra qm possit probare, ipso Jurante non facere
animu calunnia,

besauamurq[ue] stat: 29: De sacramento presonale
et alii sacramenta) inservandū deffertur
per p[ro]p[ri]etatem: Item q[uod] in qualib[us] cā civili; in qua a' parte pars inservandū lateris, ea Red sit
manifeste impeditur deffertur et nō dato libello, neq[ue] petitione aliqua in deffendū, quando nō
et ibi q[uod] s[ecundu]m de iuricinio. currit se sine p[ro]positum
et aut. et cui deffertur quagg[ue] parte iudicij, rematur pars illa cui deffertur. In t[er]tio. Actio, et
iuramento. q[uod] nō uult. In quartu] Re, in. I.
recedit. 1. Boni fidei sacramenta Jurare ad terminum p[ro]fundient stationem admouendi s[ecundu]m de iuricinio
c. de reb. cor. Et non inservandū reffertur, d[icitu]r dicti sacramenta deffera et. s. in. et. c. de reb.
qui facta nō interfuit. in falso proprio illius, cui deffertur, et stet iuramento Testib[us]. Et eo cum est
sed dicat suo ueritatem. U[er]o cui deffertur in oib[us], et per omnia tam sup forma inservienda p[ro]sona Adm
i[st]itutio nō sit, an hinc sacramentum, q[uod] inq[ui]nibusq[ue] alijs dependentib[us] ut faciendū p[ro]pone sen[m]e[m] melioris
c. de iudicij. Ut ibi modis negotiorū de quo dicitur, et in sacro p[ro]posito mentio, quo sum, atiam p[ro]ponit
est inservanda s[ecundu]m ad excludendū nō deffendū intentionē deffertur iuramento h[ab]et adducta. 1. iug[is] s[ecundu]m de iuricinio, et s[ecundu]m marcellus. 2. qui iure s[ecundu]m ter. amic. rbi nob. q[uod] iudex de Tert. Et iiii. in magistris
potest inservere an qui iuram nulli sciat ueritatem, an nō, ne v[er]o qui ex auctoritate Testib[us] s[ecundu]m

causa sit medica vel magna et sic pro qualitate propria petaris vel rei, vel testis deferens invenit illam
vel nullum: In causibus tamen: si quando c. unde in differenti solum actionem dicitur Rei, ut l. signando, et l.
operari s. fin aut. c. de Et si ille in delectu sacrae istius haec est intentio dicitur hanc
iudicij, ita in d. gl. res
dicta. l. bona fides c.
de rebus credendis.
Et an sciens iuritatem
potest deferre? Stat. m. s. De oblatione libelli, et suuobentia in causa
vel iuramento continet
iustificandum, et l. Item qd. quilibet legipot. plena ad petendum, intendens agere vel
peccatum. s. ait Propter
se tene per se vel per alium quodque agere velit sine
ff. di iure invenerit.
Et non qd. iuramento dat
sciens iuritatem, vbi
singula probari non potest.
Sanctus. C. de iudicij
et gl. m. l. fin. s. vnius
in mundo iuramento. C.
di iure domini imponit.
Et iuramento, iuratio, et
confessio, an ex iuramento
quod ad effectum habeatur
iuramento pronata
pro. e. miss. sed si persistit
s. i. s. de iure invenerit.
ut bene de bonis
quose. r. a. potest
ministrari libello
gravantis.

Et si ille in delectu sacrae istius haec est intentio dicitur hanc
ipso jure pro qualitate ipsi deferrunt; quod sacramenta det' Reo
in scriptis a. l. et p. Super et relata de sacra actione
et fides ad libelum in delectu eius sacra. C. qd. si quis petere ipse
petere per se vel per alium quodque agere velit sine
calim. sententia sine iurata actione. Sine off. iudicij
sue posteriori. Sine quaque alia actione loco alijs. p. dicitur
cito Reo vel eo vel eius procuratore. Quoniam vel legipot.
sona pro eo petitione eius in sacra calamine porrigitur
a procuratore Reo vel eius procuratori vel legipote pro, pro eo
In qua petitione in scriptis dat, et in actis posita, contineat
nomen iudicis actionis et Rei, et res seu facta et causa ex
qua retinetur quis relatio sua faciat in calamine
libelli, et per iudicium iuramentum stat. hoc Reo vel eius
procuratore. item dies iuris deliberandi et respondendi
Quicke. Petitione clare affirmando ut legipot abrogatus
iuramento calamine qui response sabei pro legipot.
libi contestatione. Etsi responderet affirmando per se
vel legipot, plenum pro eo. Atque iudicium condicione
estamus quod affirmavit et confessus sit et expromisit honestum
sen satisfaciens ipsa terminum qui iudicium complexus inde
considerata qualitate facti loci Rei, vel qualitate
peccata et condicione plena: si vero responderet
negando estamus quod argumento penitente vel legipot
plena iuramenta facta. 2. response stat. statutum
act. p. iudicium actionem vel eius procuratori vel legipot.
pro eo ad probam, et probatum habet intentionem sua

propter genus probationum super d^o sua petitione
d^o d^o d^o et minor arbitrio inserviantur, nisi per
qualitate psonae rei, causa, loci temporis, et facti
qui h^r. sic statutus s^{abeat} p^{ro} p^{re}emptio
dilatatioⁿ, quo h^r. et ap^{ro} iudicio iurato^m
et debeat iuramento statuere termini
termini res p^{ri}ni, vel ab ali^m f^{or}mati^m
vel legi^m p^{sona}, p^{ro} eo p^{er} o^m gen^m
probationum, et minore^m arbitrio inservienti
ut supra p^{ro}c^{ess}ime, ita intellectu^m q^d dilatatioⁿ
probandi, sint cor^m, q^d dilatatioⁿ n^{on} est latissima
iudicatur et debeat p^{ro}sticari dictum^m
et procedatur, salvo q^d istud statutu^m roditur
statuto, quod misit, item si quis s^e de b*u*ni
per carissimam conditum vel arbitrio, vel
arbitrariamenta p^{ro}ponat iudicior^m p^{ri}p^{ar}e
q^d imp*ro*p*ri*o dies utiles solvatis creditor^m quod
si h^r e^m fuit citatus, et veniret p^{ro} se vel legi^m
p^{sona}, et postea lib^m dates ad dictum terminum
unius diei nihil n^{on} respondiderit et supra
tempore his habeat ipso jure pro contestata
postea ad iudicium adiutori, seu legi^m p^{sona},
pro eo, d^o iudicior^m servat, et debeat assignare
terminu^m q^d diei arbitrii et iustitia; quo h^r. et ap^{ro}
si Reus n^{on} comparenerit p^{ro} se vel legi^m p^{sona}
p^{sona} vel et comparenit ut supra teneatur
iudicior^m ipsi Re^m p^{ri}ni p^{ro} se vel legi^m p^{sona}
p^{sona} pro eo, seu p^{er} contumaciam absenti^m summa^m
terminum assignare.

Stat^m 26: De restituzione p^{ri}enda in quaem causa —

Item q^d cunctis f^{or}mati^m q^dibus lib^m positionibus in
lib^m am Principali, quaecumque causa seu contumacia vel lib^m responder
int p^{er} Edwards p^{ro} eo causi, et sufficienter, et sine contradictione q^d capta
ipsi^m positionib^m r^{esponde}re, tunc ad missa ipso jure, salvo jure n^{on} p^{ri}metu^m, et
tuncatur, vel possit, seu non admittend^m in fine: Interrogationis vero
summaria, vel lex. inc^m p^{ro}cedatur, vel postulatur. Et si p^{ro} posse^m debet
p^{ro}cedatur, q^d ibus de jure tunc debet
respondere; Et si ad terminum statutu^m p^{ro}ponen^m
spec. lib. 2. deposit^m partiu^m s^{unt} fuit responsum q^d ipse, positionem facit
n^o 37. Et an positionem p^{er} legi^m p^{ri}p^{ar}ati^m —

in criminalibus sit respondere. Stat^m 27: De dilatatione termini —

in lex cornuta. Item q^d in qualib^m dilatatione d^o dies termini d^o in iuri^m
computet in h^r, et si in die levata dies termini
incederet sequens dies s^{abeat} pro illa et pro illa
repudiet. Si coniugii s^{unt} seu requestam prorogari
terminos assignatus in prorogatione time dem^m
misit curru^m p^{ri}mita d^o d^o d^o —

Stat^m 28: De sis qui desiderant in causa ante lib^m contestata^m
Item si qua p^{sona} petierit ab aliis p^{sona} de vergante^m
in causa cor^m p^{ot}ter vel eius via^m vel consulibus de
vergante^m q^d imp*ro*p*ri*o suo sine justo, aut carta
et desistat a causa ante lib^m contestata^m teneatur
et debeat restituere expensas illi, que ad iudicium
necessarierit, et ipsa indemnitate conservare de omnibus
damis, que propter ex*rationabili* laboris. Terci^m
petiat, et suauiter in causa, solu*to*ces expensas
et semper antez audiatur in principio cause et faciat

securitatem de restituendo expensis, et nisi fuerit ad
pauper, et miserabilis persona, et nisi fuerit causa
parvus coniunctus, tunc sit arbitrio Pottis, vel eius
vicarij, vel consuli

stat: 29: De Persona qui faciat aliqui requiri, et non
veniunt

Item si aliquis persona faciat aliqui citatus sine requiri aliqui
personam de Bergant, et non veniret cor' Pottis, vel eius
vicario, vel consuli dicitur Bergant, et non veniret ad
potest ratione cor' Pottis aut eius vicario, vel consulus
de eadem requisitione, et ipse requiritur birefentibus
Fuit a Pottis vel eius vicario, vel consuli, det, et componebat
ille actor, quoniam fecerit fieri dictam requisitionem Pottis
aut eius vicario, vel consuli solidus duos imp., et intus
non audiatur dicitur suo donec solitus dictu' Banni
mediator eius Banni sicut dicitur Pottis, aut eius vicarij
sue consuli, et alii mediatori accusatoris. Et si
citatus non veniret, et per actionem confirmationis ponebat
fuerit, solutus proponas ipsius reuersio se sit duos imp.

stat: 30: De retentione occasi mercantie,

Item si quis hucat alium ad aliquam pecuniam, quantitate
occasi mercantie, cuiusque quantitate registra
summarum, viginti unus, et non plus, et non minus, et non
clausule a posteriori, et non postmodum, et non postmodum
et posuit debitor condicione, et habeat omnia quae deinceps
potest indeponere, et non
a non requiritur, et non iniquo
rebus, ad reprimendos, et non agat sine iustitia, et quod creditor sit publicus mercator
nihil significat, et non
agentem in foribus in actis.

stat: 31: De dilationibus tardis

Et in quaque causa summarum, et non plus, et non minus, et non
postmodum, et non in foribus, et non in actis, et non in rebus iniquis, et non addit.

dilatationes, et non quilibet agenti, et portulant in limib' causis, donec
dilatationes date, et non dilatationes ad prorsum intentione sua, et quod quilibet
statutu' possit arcam
aut in l. qui exhibitali
aut diez sibi ultim' et ultimus alijs per. non det, nisi
versus item quod gl. fuit instans causa, recepto tantu' prius sacramenta
inde f. de remittata
item autem, quod non possit ipsa utrum in animo
modi jura sua quae dilata
stat dante in limib' causam, sed quod in primis duos terminis non poterit
et que in criminalib' modis, et seu in plenaria probatione stat: Reo vero
est ter. in l. f. f. de
denter hos dilatationes, que libertate dicitur, in quibus
possit, et debet ostendere omnes suas exceptiones
defensiones, quibus ut in multis, et quartan debetur, nisi
quod medu' intercessio in actione dilata. Et hoc sicut habeant locum
tam in limib' quod in criminalib' modis, et in accusatione per
accusationem: In his vero quae ex officio Pottis procedunt
seruant statuta, quae tractant de maleficij, salvo,
quod per istud statutu' non derogetur statutu' illi statutu'
quod legem habet de defensione libelli, et libellus non est in limib'
in casu' reprob.

stat: 32: De mercede laboratoriis

Item si quis fecerit condicione de mercede seu laboratorio statu'
Pottis seu vicario, aut Recep' visa condicione, et huc
et creditore deposito cogat de obliuie omnibus remedium
sive tempore judicij satisfacere illi creditori, sive
laboratori, salvo si debet allegance solutione de
sorte, et de expensis debet per arbitrio Pottis, brevius
tempore ad probandum, sive in nomine Pottis, factis depositis
de sorte, et de expensis, et debet, et debet Pottis
vel Recep' quanto de mercede, vel laboratorio exigit
et non plus.

corvis, si quantitas petita erit solid. b. vel minus quam
quantitas, et statim cognito debito uere debitor ad suum
creditor, seu laborator. Et si maioris quantitatis
fuerit, ut solid. ex parte prestiti, unde debet, quod quis
offerat, cui ipsa die vel sequentia debet respondere
et Pottas seu Rector vel consilium, cuiusque fuerit
questio, debet et condicione debitorum ut ipsa die vel
sequentia, tollatur.

stat. 33: quod libellus non potest peti, nec dari a Pottas, p[ro]p[ter]a

Pettimulus p[ro]p[ter]a. Pottas, seu Rector, de debitorum p[ro]p[ter]a, vel minus, ei scilicet qui
in estimacione tendit a debito
re expedens sumam predictam
tempore fruenda sententi[em] simplem petitiōnē potest peti, sed Samaria ipse Pottas
potest jure per suam
fruenda sententiā, en-
tendit ab libello, in d[omi]ni
e[st]ren[te] p[er]petua, et
dividere actionem, ut puto hercē debet ap[er] mercati-
vimi libellus p[ro]p[ter]a h[ab]et mītū, petit solid. ex parte im-
postea uult hercē alios, tunc Pottas, seu eius vicus
ad petitionem partis remat, d[omi]na sacramenta orbi
exhibet, ut nō quingat
si ex illa causa intendit detere plus q[uo]d solid. ex parte
in filio vel pater et sūmā
mītū, et si uult iurari, ut andrat de illis solid.
Et si in filio in modo summa
f[ac]tū, q[uo]d mītū vīce libelli datione, et ini[ci]petur tunc.

stat. 34: quod Pottas tenetur sapienti[em] dare —

are sapienti[em]. An Item q[uo]d Pottas seu Rector tenetur dare sapienti[em] tunc
hoc statutu[m] habeat locū retentio de questionib[us] qua, Verbiū cor[re]ctio ipsi de
cunctis sumarij. Aut. Sacra[m]entū sacra[m]entū sūmū sup[er] interrogacione, me
diffinitio; et hoc nisi questione sive causa fuit
minoris quantitatis. De q[uo]d mītū, quo est in ipsa
debet remittitur, vel si resoluta secat continet
explicetur, aut tenetur partis h[ab]ere sp[ec]ie de requistis, cor[re]ctis, nos.

in terra p[ro]p[ter]a, et nō abibi alibi, salvo si ipsa carmine primis d[omi]nis cura
quidam ad maiorem, ut quia v[er]ba de solid. ex parte tunc debet
sapienti[em] ubi uoluit, debet respondi, vel confederari, et illi sapienti[em] h[ab]eat
dare suū g[ra]m[atica] in tunc q[uo]d sibi assignab[er]it, p[er] potius vel Recep[er]at, q[uo]d ageret
Quoniam sūmā qualitat[em] cause, efficiunt possint faciūt contulit. —

stat. 35: quanto debet fieri soluto creditori

quis creditor. Not. Q[uo]d si quis creditor debuit servū a debitoribus de legante, et petebat sibi h[ab]er[et] soluto creditoris mobiliis, et ar[ea] ipse
q[uo]d ut[er]q[ue] statutu[m] facit di[sc]tū creditor debuit ei dare in soluto in creditoris mobiliis, p[er]petrata p[ro]p[ter]a
mentis q[uo]d ad p[ro]p[ter]a, 1. locu[m] de alijs nō debet, et 2. locu[m] de led[er] ministris in ult[er]ior[um] locu[m] de posse latu[m] in loco h[ab]itu[m] ratio, et incautio[n]e nō fuit
creditoris aliquis pat[er] n[ost]ri, caris seu nō debitor, ergo soluto creditori, p[er]petrata tunc q[uo]d creditor facta in loco publico, et
ligit creditor largu[m] modo tempore solutionis p[er]petrata debitis de bonis de debitoris, Iurare ad transangram ipsam ne p[er]petrata
siquamodq[ue] habet alio[rum] creditorum q[uo]d reg[ular]iter dato debito h[ab]it[ur] nulla. —

conducta seu portula de
obligato etiam q[uo]d stat. 36: de forasteris, qui faciunt sibi extrema p[ro]p[ter]a viuimus — p[er]petrata publico, beat. in
ult[er]ior[um] voluntatis. Item si quis creditor fratre, leuit sibi creditor de creditoris p[er]petrata, s. septem. c. de erroget.
sub conditione. Item si quis creditor fratre, leuit sibi creditor de creditoris p[er]petrata, s. septem. c. de erroget.
Inst. de mort. oblig.

debitoris de legante, q[uo]d nō livat ei, nec debet ne p[er]petrata en p[ro]p[ter]a, ut p[er]petrata annone lib. ex p[ro]p[ter]a possit non debitoribus sufficere, nec acipere, nec aliquando uincere facere
de ea q[uo]d, me locand[us] alio[rum] q[uo]d sine parabula d[omi]ni debet, q[uo]d in r[ati]o[n]e
annos, et p[er]petrata die. Tert. faciat de d[omi]ni p[er]petrata q[ui]nequid facere uoluit
dimido ipse debitor, cuius summa debet, ipsa p[er]petrata laborare, et uera uoluntate
debet locand[us], sum ad meq[ue]m ab eo q[uo]d creditor suo, ipse debitor debet, donec
autem de uolente ipse creditor q[ui]de ambo p[er]petrata, q[uo]d debitor faciat locand[us]
sunt uoluntatis, ipse debitor faciat locand[us] tunc locand[us] debet locand[us] debitor
solutori filia, et de restituendo p[er]petrata post loco q[uo]d reg[ular]iter debet
ipse d[omi]no. Ebbi ipsa qui fecerit fieri damnatio[n]e, q[uo]d debitor ad implore
noluerit, ipsa est, et p[er]petrata sit multo, caro, et nullus uolens, et
momenti, si quis est de legante d[omi]num p[er]petrata q[uo]d acquiritur p[er] expiationem
sensibilium a heretico, tunc locand[us] recipit a d[omi]ni fratre, debet, et p[er]petrata
pro bono d[omi]ni, tunc debitor soluto p[er]petrata, et soluto bono, nō debet.
Tert. locand[us] et acquiritur facta in uero, et casto, et nullus
uolens, et momenti. Quodlibet reg[ular]iter annis q[uo]d debet fieri at eider
creditori d[omi]na p[er]petrata a heretico, et hereticu[m] uolens, salvo q[uo]d sille de
legante, cuius summa debet, ipsa qui fecerit fieri damnatio[n]e, p[er]petrata
mod[us] qui scripsit tunc livat ar[ea] de legante p[er]manens
aliquantum in tunc. Id[em] de fratre q[uo]d reg[ular]iter mod[us] nō habet alijs penes
tunc. Tert. idem. —

stat. 37: de potissimum technis recuperandis —

C. de contractis. Item si quis p[ro]p[ter]a leuina exhortio q[uo]d quod nō debet, tunc debitor
de legante, p[er]petrata ei suo debitor, et p[er]petrata. Et debet d[omi]na frater
domini uera, et recuperare, et hereditate plamit ei q[uo]d debet omnia d[omi]na

stat: 28: de laborantibus hinc p[ro]p[ter] Forastens[em] —
Item si, ergo bona de organo h[ab]entis vel laboraverit aliquis p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] rem
alii cuius forensis vel sedimus dicitur, et lenocinat sibi h[ab]ere, et manuare
sibi eis, et cu[m] in loco ista p[ro]p[ter] vel possit aut sedimus fratre, et apodesta, et
curato, queatis isti d[omi]ni p[ro]p[ter] possit n[on]g et sedimus in iuncte m[anu] p[ro]p[ter]
homines illius loci, ne deoꝝ multos illi in eis imponit d[omi]nus p[ro]p[ter]
vel sedimus fratre, si ut capie p[ro]p[ter] rata parte sibi contingere dicitur
impositum sibi factum et homines illius loci cibis p[ro]p[ter] in que iaceat
aut d[omi]ni possit vel sedimus

stat: 39: de gena coloni & eiusdem duas ministras —
Item si colonus vel duximus vel licet a his partitum, tempore
alio recipens de re alia pars ministeria pomeritaria ab
alio, a hinc ministeria ab eo voluntate priori locutione,
quod talis colonus primaria in aliisibus ~~in~~, et locorum
in locis, et talis post de peccato secundo locutus est hec
intelligantur habere locum s. P. s. s. n. r. m. omnia scienter.

Item signa prona forentis aliquid postrem, præ aut sed in te-
taminant laborante ad suos manus debeat, remahn-
sint solvere, et componeas pro eo, ut cuius ratio, dia-

Et qui ser. sic electus arctat ad predictum officium etenim
qui per servitores si regnaret aliquam personam propter adpetitum
alium habeat pro ipsa regnante missum unum; et si dictus
ser. iuruit ad alias partes, et ad aliquam personam regnante
habeat missum unum pro quodlibet ministerio quo iuravit; et si
regnaret aliquam personam in loco in quodcumque finitudo
intrairet. Et si dicitur quod non possit nisi ei ab aliis

parte de vergante ad alijm regnijen de maleficio,
ministris och exasper et descendimus et crepiti
accusati: et si invenit de alias partibus ad loco xigantibus

impedit tantum, et si ultra receptum, periret in quadruplicem

stat. 43: quod nolunt ad hunc vocare procuratores nisi
fiant ordinem

Item qd si quis persona di regnante. Fuerit, aut exhibuit aliud
persona sibi pluviam, aut nubes, in libro ac ei remittat,
sem renovare d^{am} pluviam, nisi prius fecerit fiducia
et fieri iurari palam in foro letie, qd ipsu^e et ipsa in re
pluviarum venientias, et renovabiles inde factas carta-
stat: m^m qq: quod si quis minor armis p^oliu^r: se emansu^r faciat

Item signo gloriae regante minor annos quinque. Se emonipani
a patre absentibus alios sive attendere emanipari
illarum sit nullius naturae et momenti et prout infra secundum
quoniam aduersus credentes suos de regno dei horum
affrondenam dicti emanipati et in eis quinque annis

stat. qd: de persona emonicipata, qne habitat in illo, a i^g:
Fuerit emonicipatus

Item signo fera et monijas sacerdotis, et habitanti pri
m' invadono vel habitatione cu' illo a' q' fuit emonijay
et Patri; vel suo coibz reportis, et ad unum panem, et unum
omni viru' in regone q' cediles de regame illius una
emim patrum possunt et eis hincat. Secund' facere sib

Exhimari et linierari
An et quando sint
In Glumantur funda
lore vid.

re hinc et hinc de bonis et regis quae em
gas ipsa persona emanipata habuit et largiuit
storno, et habitando in d. emanipatia in regalibus ad
solutionem sui credidit, tam scripte resolvuntur per
ipsius emanipationem, et dicti creditoris d. regalis d. res
d. defendantis emanipati sunt obligatio per suo credidit
tam formam d. Acumentis, et Petros, seu Recht, vel consuet
quidam laicis, et adimplere volunt debet, et veneratur
propterea si clares pueriles in d. defendantis
emanipatis ex suuchoine vel legato aut donacione
tempore casuori vel quasi casu si vel ex ea debet.
Est qd: quando possint petives pueris emanipatis.

Item per signe res ubi in persona de organo, quemcumque modo
aliquis aut notario in defundente sive ipso defundente
aviso quod credentes de sua iuris ne reguntur ipsius defundentis
postea eas res pueras in dno defundentis defundentis
emancipatio. si fuerint res signe fuit ipsius defundentis
petere et habere et libigare et bonum et invenire
in obitu sui crediti; tangi ipsae res proprie vena ipsius
defundentis debitorum: Et dicitur postea seu Recht vel locum
de organo remeantur et debent datos in dicto.
defundentes ^{deinde descendentes} suos pueros in domum et inveni in solita debiti
predictorum mandantium eisdem credentibus, qui erant res
credentes illius defundentis, antez quod ipse defundens
transfervit eas ipsas res in sive defundentis, et inde
comi bis que portent ~~fuerunt~~ fuerunt credores
et in hoc servato ut hoc

Non erat nec tenet ipsius. ²
An fideliam contractam,
et sic contractum invando
obligatur videlicet in
s. item prodigus in favo
instigatus primum e
fauore test. et videlicet
not. p. d. Benedictus de
Burgo in tractatu de
quarantia in quarto.
et viij. tertie partis
principalis; qui allegat
et bart. in t. nemo
potest deloy. i. et Ias.
fugit. de actis. s.

Cum qui ut illa obligat non valuat nec horat ipso jure, nec possit
aliquis tempore confidencie, me tamen mea est esse, nisi de cedente
et voluntate patris eius, seu omnis in cuius justitia est, ut in his
et hanc vestri, et hoc videlicet fideliam contractam publice ad
domini suum, ergo vere negotiacionem tamq. patrem suum:
per mercatorum et alib; et de fidem suam qui aufererit ipsa talis fiducia obligatur
contractum videlicet obligatum in simili episcopio fidei in hanc vestrum
et postea sive eius videlicet Rebus infra dicti dies postea
ab eo peccata sunt remittuntur ex debentur suis officiis. Sive datione
libelli regere contractiones in filios suos: vel minoribus tamen
ad rectitudinem Justorum, et prouernientia signa intercessione
sive alijs dationes pecuniae.

item si quis in
stat. q. 48: De acquisitiⁿ factis p̄ f̄r̄s Patruis, et Neptu^ris. De acquisiⁿ factis q̄ b̄.
princ^e, et q̄ ha
dicta iud. ipm Item si dñs f̄r̄s nel plmer sine patru^r, et neptu^r sine acquisitiⁿ per in stat.
barts. in l. Tiberio S. majoro er^r nepotis detunden^r nati imm^r Sabitom in t. g. in. l. ab^r f̄ spec. in lib.
f. de leg. y. ibi not. p̄ iste omis^r iste nel plmer sine oēs acquisitiⁿ in tal^o q̄ in s. sequitur uero
stat. quia e^r factis in modis vel cōtracta, sive inter eos/ eae, nisi remunimur. Et de factibus cōtractis
fusore tertie yone^r sive statuti, faciendo de hoc fieri p̄ nos justus, vel m^r. utrāq; ex p̄ cas
patru^r sive et cōtractis alijus int ab^r alij re ipsi p̄ cōtractis finit^r q̄ dno hunc p̄ta vel stirpes di-
factis contra istud statutum, sed in juremento nō sive de beant, Arct.
nālidianus, et aon. Et sive statuti, sed volunt^r q̄ id quod aq̄ suum, & cōsum in q̄uic^r ut
an minor post d. annos sive sūm, et hinc illud quod ab^r inde in manca acquisitiⁿ uers^r quod fuit sūm
q̄ p̄t. sūm vel mis^r legat^r q̄ dām ille qui alij quod gall. fuit. di actio-
nū p̄ p̄fici p̄ p̄fici se dicet et sacerdotib^r habere illud sacerdotib^r ex
cōsu^r sūmptionis vel legat^r nel cōsu^r dōt, vel
donationis cōsu^r mortis, et donationis intervener^r

placeo in p. addit. ad Bart. c. de om. agr. de cur. lib. q. Et an miliorans ut in
conductum, transmittat ad heredem utram retransfert quodcumque sum Bart. in l. quicquid
in fin. c. eod. Et an importans et in se emplifitebam a pena suis statutis
et juris suis, ne cadata sit. Iure suo qd. est not.
in l. quod a ff. si iur.
pertinet, statutis.
sue singulari ulto
quod est, i. g. et manus
ceremon. no t. majori,
Et an si non soluit eo
quia dux attulit
se dñi di lumen, cadat
a jure suo, et quid
debeat favor tales
emplifiteba, scilicet
locorum, vid. Bart.
in l. libens circa
finis c. de
Agr. et censit. lib. q. Item si quis persona de pegante locavit, ut misericordia p. carta
alium personam de pegante ad hanc. poli in duum iurisdictionem
q. dicitur, si illi locator petivit a d. Pott, vel eius
vicius de pegante dolum p. dictam iurisdictionem ipsius locatorum p. annos, vid. Bart. in vero
off. m. sui regimini debere prius in poss. re de rei misericordia q. dicitur quoniam iustitiae
d. d. Pottas seu eius vicius, tenet et debet ipsi locatori ponere
et post fauorem in poss. re de rei locate, no obstante allegationis
defensionis, et iuris ipsius conductus, salvo si ipse conductus
ostenderet p. in istum, se illam possum, sine in locatum
ab ipso locatore post locationem factam rehoda, seu acquisita
habuisse. Et pegante iuris, et inductionis de rei locate, licet
p. sit acti s. n. n. fin.

d. conducto psonato, ut ad propriam domum habitationis sua, ad
aliquam, et ad locum Iuris sua si qua pdidisse et allegans voluntate
in contrarium d. inductionis; quod vnu statutu nō intelligat solum
habere, nisi in proprias psonas locator, et conducto rex locatorum
¶ dictar utrū, et filiis suis; et nisi ipsa res locate sint
penes conductores ipsorum seu est filios. Et quiphi locatores, nec
filiij nō possint dampnentia impetrare, nec possunt ipsoz iure
appellendere, nisi j. x. b. dies ante festum st. iohanni, et pdies octa

Teniat denuo, conductus.
laboratus, emptor et omnes post ioh' filio? Etsi conductor non habet post locum locum possit in
semel que dicitur labore de loco ubi locata laborare, lensat denuo et propallens locum.
ad dominum dno bart. in auctoritate in prima uero nota ergo. c. p. ad infra locum dicitur, ut vero quod amittit ista possit non ipsi locum
et ministerialiter fuisse suus statu e ut bona remaneant magnatione, non interest res publica. et ordinis dignitas familiis
reuniasse putatur. t. i. s. amplius tenere non nullus: Possit tamquam quislibet locator domus possit non
potest s. de usque inservient et sicut mentem habet pro
refixa habet. in. Prost. fiduciis op. runiat.
symulicis dotataq; stat. si: quod mulier dotata non suuadat
Rerum in emphytico sum. Item si quia mulier dotata fuit a patre vel a matre, ab Avo, vel a
auctro, et filiis, matruis, et feminis, nunc ad matrem suam. Feminis in matribus ad
hunc emphyticos in. Iust. clar. quies. 32. b. v. sed pone. s. emphyticos. Et an filii plura possi-
dunt testam mulier. Idem clar. in. s. test. vix. item quies quies. 42. 1st Aret. - Iust. de Pherod. lib. 6. sed lac mis. et Ihi. Ias. in addit. ad testam stat. si: quod mulieres dotata, a Patre non admittantur ad successionem Portam. Et quando mulier dicatur. Item quod mulieres dotata, a patre vel a matre, Avo, vel Anna, utraque dotata et quibusmodi. Aret. Iust. de action. s. fuerat coll. qd. Bart. in. s. qui dupli. ff. ad leg. Iul. i. ad iust. Et velut p. part ille in testam intel- galus which se dicit Bart. qui vero patrem intelligatur fratres patrum.